

Skatteministeriet
Den

J.nr. 99/05-4662-00005

Spørgsmål 32, 33, 34, 35,
36, 37, 38 og 39

Til

Folketingets Skatteudvalg

Hermed fremsendes svar på spørgsmål nr. 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38 og 39 af 23.
februar 2005.
(Alm. del)

Kristian Jensen

/Keld Borup

Spørgsmål 32:

”Vil ministeren oplyse, hvorfor beløbsgrænsen for fri telefon forskudsmæssigt for 2004 og 2005 er hævet fra 3.000 kr. til 3.195?”

Svar:

Jeg har fra Told- og Skattestyrelsen fået oplyst, at indkomstbeløb ved forskudsregistreringen for 2005 ifølge bekendtgørelse om forskudsregistrering og beregning af indeholdelsesprocent for 2005 er reguleret med 6,5 pct., når det er beløb, der indgår i slutligningen for 2003, som er lagt til grund ved forskudsregistreringen. De 3.195 kr. svarer til 3.000 kr. reguleret med 6,5 pct.

Selv om beløbet er reguleret til 3.195 kr., medfører det ikke, at der ved den endelige skatteopgørelse skal ske beskatning af mere end 3.000 kr.

ToldSkat kan imidlertid ikke ved forskudsregistreringen afgøre, om en given indkomst er udtryk for fri telefon, eller om det er en anden indkomst, der er tale om.

Indtil 2001 blev fri telefon selvangivet som en del af den pågældendes løn, som A-indkomst. Man kunne således ikke se ud af det selvangivne beløb, om der var fri telefon indeholdt i beløbet og i givet fald med hvor stort et beløb.

Fra 2002 blev fri telefon ændret til B-indkomst. Ændringen skete for at forenkle indberetningen og selvangivelsen af fri telefon. For arbejdsgiverne medførte det, at de ikke længere skulle indeholde A-skat af fri telefon. For de skattepligtige medfører det, at de ikke via selvangivelsen skulle modregne egne afholdte telefonudgifter. De relativt få skatteydere der efter modregning af egne afholdte udgifter skal beskattes af fri telefon, skal selvangive beløbet i selvangivelsens rubrik 15, der omhandler ”anden personlig indkomst” som omfatter f.eks. fri telefon, privat dagpleje og hushjælp m.v. Det betyder, at man heller ikke ud af det selvangivne beløb i denne rubrik kan udlede, hvor meget der er fri telefon og dermed tage hensyn til det ved forskudsregistreringen.

Den manglende mulighed for at tage hensyn til fri telefon ved forskudsregistreringen må betragtes som en mindre uhensigtsmæssighed for et begrænset antal skatteydere. Som nævnt er det ikke muligt nøjagtigt at udlede, hvor mange der har fri telefon, som skal selvangives. Det samlede antal skatteydere, der for indkomståret 2003 har selvangivet beløb i rubrik 15, er 67.744. Det gennemsnitlige selvangivne beløb er 7.117 kr.

Spørgsmål 33:

"Vil ministeren oplyse, hvorfor forskudsansættelsen for fri telefon på 3.195 kr. ikke er i overensstemmelse med værdiansættelsen for 2005 for visse personalegoder, jf. ToldSkats hjemmeside?"

Svar:

Jeg skal henvise til mit svar på spørgsmål 32.

Spørgsmål 34:

"Ministeren bedes oplyse, hvorfor arbejdsmarkedsbidrag for bl.a. fri telefon opkræves over to rater og ikke ti rater."

Svar:

Jeg har fra Told- og Skattestyrelsen fået oplyst, at hovedreglen ved opkrævning af B-skat og arbejdsmarkedsbidrag er, at beløbet opkræves i 10 rater. Den enkelte rate skal dog mindst udgøre 100 kr.

8 pct. Arbejdsmarkedsbidrag af 3.195 kr. udgør 256 kr. I dette tilfælde vil AM-bidraget derfor blive opkrævet i 2 rater, hvis der ikke samtidig har været anden bidragspligtig B-indkomst. Hvis der derimod kun indgår op til 1.250 kr. som fritælfon i forskudsregistreringen, fordi der er modregnet private udgifter, og der ikke samtidig er andre bidragspligtige B-indkomster, vil arbejdsmarkedsbidraget kun blive opkrævet i én rate på op til 100 kr..

Spørgsmål 35:

"Ministeren bedes oplyse, hvor mange skatteydere, som har fået tilsendt girokort på arbejdsmarkedsbidrag på samlet 256 kr."

Svar:

Jeg har fra Told- og Skattestyrelsen fået oplyst følgende tal:

- 10.191 skatteydere har fået tilsendt to girokort på samlet 256 kr.
- 2.452 skatteydere har fået opkrævet arbejdsmarkedsbidrag på samlet 256 kr., hvor beløbet er opkrævet i to rater via PBS.
- 1.012 skatteydere har fået opkrævet arbejdsmarkedsbidrag på samlet 256 kr. på 2 girokort. Der har dog samtidig været en mindre B-skat på de pågældende indbetalingskort.
- 745 skatteydere har fået opkrævet arbejdsmarkedsbidrag på samlet 256 kr., hvor beløbet er opkrævet i to rater via PBS. Der har dog samtidig været en mindre B-skat på de pågældende rater.

Spørgsmål 36:

"Ministeren bedes oplyse statens omkostninger ved udsendelse af to girokort for opkrævning af arbejdsmarkedsbidrag"

Svar:

Jeg har fra Told- og Skattestyrelsen fået oplyst, at girokort, der udsendes til brug ved indbetaling af foreløbige arbejdsmarkedsbidrag og B-skat, udsendes sammen med forskudsopgørelsen. Kuvert og porto afholdes således allerede for at udsende forskudsopgørelsen. Merudgiften er således udgifter til papir og print af giroindbetalingskortene. Udgiften til to girokort udgør ca. 20 øre.

I enkelte situationer kan netop to girokort betyde, at normalportotaksten på grund af forøget vægt ikke er tilstrækkelig. I disse situationer kommer yderligere øget porto på 3 kr. pr. forsendelse.

Spørgsmål 37:

"Er ministeren enig i, at skatteydere kan ændre deres forskudsansættelse så beløbet for fri telefon ansættes til 3.000 kr.?"

Svar:

Ja jeg er. Ifølge kildeskatteloven kan skatteydere få ændret forskudsopgørelsen, hvis den pågældendes indkomstforhold antages at afvige væsentligt fra, hvad der er lagt til grund ved forskudsregistreringen. I praksis kan man imidlertid få ændret forskudsregistreringen også for små ændringer. Dette kan bl.a. ske meget let via TastSelv.

Spørgsmål 38:

"Ministeren bedes oplyse, hvad det koster at ændre forskudsopgørelse og udsende nye girokort."

Svar:

Jeg har fra Told- og Skattestyrelsen fået oplyst, at udsendelse af ændrede forskudsopgørelser og nye girokort sker i samme forsendelse. Udgifterne til papir, kuvert, print og porto udgør ca. 5 kr. pr. forsendelse. Hvis der er tale om en simpel ændring ved hjælp af TastSelv, bruges der ingen personaleressourcer til opgaven. Hvis der derimod er tale om en ændring, der foretages ved personlig henvendelse i skatteforvaltningen, er der knyttet et meget lille personaleforbrug ved at gennemføre en meget simpel ændring. Ændring af forskudsopgørelsen som følge af nedsættelse af beløbet til fri telefon er meget simpel.

Spørgsmål 39:

"Vil ministeren oplyse, hvad bagatelgrænsen er for tilbagebetaling af overskydende arbejdsmarkedsbidrag"

Svar:

Jeg kan oplyse, at der ikke er nogen bagatelgrænse. Den tidligere på 49 kr. blev ophævet i efteråret 2004 ved den seneste ændring af bekendtgørelse om arbejdsmarkedsbidrag.